
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπαγωγή του προγράμματος σπουδών πρώτου 
κύκλου του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεω-
πονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας στις διατάξεις του άρθρου 78 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2 Υπερωρίες μονίμου προσωπικού του προγράμμα-
τος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου, έτους 
2024, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας
και Αλιείας της Π.Ε. Σάμου.

3 Tροποποίηση και Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 83758/
19-12-2023 (Β’ 7255) απόφασης Καθιέρωσης Υπε-
ρωριακής Εργασίας, Κυριακών και Εξαιρέσιμων 
Ημερών Α’  Εξαμήνου 2024 για το Μόνιμο Προ-
σωπικό του Δήμου Πειραιά, σύμφωνα με το νέο 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β’ 4170/2023) 
του Δήμου Πειραιά.

4 Τροποποίηση και Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 83752/
19-12-2023 (Β’ 7255) απόφασης Καθιέρωσης Υπε-
ρωριακής Εργασίας και Εργασίας κατά την νύχτα 
και κατά τις Κυριακές και Αργίες για το Α’ Εξάμηνο 
2024 για το Ι.Δ.O.Χ. Προσωπικό του Δήμου Πει-
ραιά σύμφωνα με τον νέο Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Β’ 4170/2023) του Δήμου Πειραιά.

5 Καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής) εργα-
σίας για το προσωπικό του δήμου Πύδνας-Κολιν-
δρού, έτους 2024. 

6 Τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας της Αγγειοχειρουργικής Κλινικής του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Πανεπιστημίου Πατρών και συγκεκριμένα με-
τονομασία της ειδικής μονάδας «Μονάδα Αρτηρι-
οφλεβικής Επικοινωνίας» σε «Μονάδα Αγγειακής 
Προσπέλασης», καθώς και προσθήκη νέας ειδι-
κής μονάδας: «Μονάδα Φλεβικών Παθήσεων».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 32181/Ζ1 (1)
   Υπαγωγή του προγράμματος σπουδών πρώτου 

κύκλου του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γε-

ωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτι-

κής Μακεδονίας στις διατάξεις του άρθρου 78 

του ν. 4957/2022 (Α’ 141) .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 78 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το άρθρο 14 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2222

23433



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23434 Τεύχος B’ 2222/12.04.2024

3. Τα άρθρα 1-3 του ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων 
Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευ-
νητικών και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 12).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών -Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Μακεδονίας (συνεδρίαση υπ’  αρ. 
190/20.07.2023), ύστερα από εισήγηση της Συνέλευσης 
της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών η οποία σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν. 4957/2022 ασκεί 
τις αρμοδιότητες της Συνέλευσης του Τμήματος Γεωπο-
νίας καθώς είναι Μονοτμηματική Σχολή (συνεδρίαση 
υπ’ αρ. 16/17.07.2023).

9. Το υπ’ αρ. 115754/Ζ1/16.10.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού προς τον 
Πρόεδρο του Ανώτατου Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής 
Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.) με το οποίο ζητείται 
η διατύπωση γνώμης από το Συμβούλιο της Αρχής για 
την πλήρωση των κριτηρίων της παρ. 1 του άρθρου 78 
του ν. 4957/2022 και την υπαγωγή του προγράμματος 
σπουδών πρώτου κύκλου του Τμήματος Γεωπονίας της 
Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας στις παραπάνω διατάξεις.

10. Το υπό στοιχεία 40191/19.12.2023 έγγραφο της 
ΕΘ.Α.Α.Ε., σύμφωνα με το οποίο το Ανώτατο Συμβούλιο 
της Αρχής, στην υπό στοιχεία ΑΣΥ 58/18.12.2023 συνε-
δρίασή του, διατύπωσε ομόφωνα θετική γνώμη για την 
υπαγωγή του προγράμματος σπουδών πρώτου κύκλου 
του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στις 
διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4957/2022.

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/008/1988/Β1/09.01.2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν.  4270/2014 (Α’  143) 
από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη στον Τακτικό Προ-
ϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, διαπιστώνεται:

Ότι η επιτυχής ολοκλήρωση του προγράμματος 
σπουδών πρώτου κύκλου του Τμήματος Γεωπονίας 
της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας, οδηγεί στην απονομή ενιαίου και 
αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου 

(integrated master) στην ειδικότητα του Τμήματος και 
ο τίτλος σπουδών αντιστοιχεί σε επίπεδο 7 του Εθνικού 
και Ευρωπαϊκού Πλαισίου Προσόντων σύμφωνα με το 
άρθρο 47 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 29 Μαρτίου 2024

Ο Υπουργός 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 48244 (2)
Υπερωρίες μονίμου προσωπικού του προγράμ-

ματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου, 

έτους 2024, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-

μίας και Αλιείας της Π.Ε. Σάμου. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
- Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένη Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

- Το π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 15055/30-05-2023 απόφαση της Γραμματέως 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση της 
69/2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΡΖ7ΛΩ-Τ5Ρ) απόφασης Περιφερειακού 
Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, περί τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Περιφέ-
ρειας Βορείου Αιγαίου» (Β’ 3705).

- Την υπ’ αρ. 1952/05-01-2024 (ΑΔΑ: 92ΑΔ7ΛΩ-7Ψ3) 
απόφαση Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου, ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών, και αναπληρωτή Περιφερειάρχη 
στη Περιφέρεια Βορείου.

- Την υπ’ αρ. 4318/11-01-2024 απόφαση Περιφερει-
άρχη Βορείου Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
θεματικούς αντιπεριφερειάρχες και αναπληρωτή περι-
φερειάρχη στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου» (Β’ 196).

- Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα κατάστασης 
δημοσίων πολιτικών υπαλλήλων και υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

- Τις διατάξεις του Κεφ. Β «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και 
Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του 
Κεφ. Α’ του ν. 3429/2015 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις» (ν. 4354/2015, Α’ 176).

- Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους σχετικά με την 
υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται ότι, ο αριθμός 
ωρών απογευματινής υπερωριακής με αμοιβή εργασίας 
δεν μπορεί να υπερβαίνει κατ’ ανώτατο όριο τις εκατό 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο του 
έτους, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23435Τεύχος B’ 2222/12.04.2024

- Τις ανάγκες του προγράμματος Δακοκτονίας 
έτους 2024 και την αναγκαιότητα που προκύπτει για 
την υπερωριακή απασχόληση από την φύση του αντι-
κειμένου.

- Ότι η διάρκεια των εργασιών δακοκτονίας ορίζεται 
από 1ης Μαρτίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου 
(απόφαση Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών-
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων υπ’ αρ. 123877/
9-6-2005 (Β’ 775).

- Την απόφαση υπ’  αρ. 24383/15-02-2024 (ΑΔΑ: 
9ΟΩΝ7ΛΩ-0ΓΥ) της Αντιπεριφερειάρχη Πρωτογενούς 
Τομέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για ορισμό 
προσωπικού εφαρμογής προγράμματος δακοκτονίας 
έτους 2024 στην Π.Ε. Σάμου.

- Την υπ’αρ. 210/2023 (ΑΔΑ: 93ΓΖ7ΛΩ-ΚΕΑ) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε 
ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 
οικονομικού έτους 2024.

- Την υπ’ αρ. 191/29-11-2023 (ΑΔΑ: ΡΙΦ97ΛΩ-ΑΗΠ) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-
ρειας Βορείου Αιγαίου για έγκριση εφαρμογής του Προ-
γράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της 
ελιάς για το έτος 2024 στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου.

- Την υπ’ αρ. 36514/6-3-2024 βεβαίωση ύπαρξης πί-
στωσης του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και Δη-
μοσιονομικού ελέγχου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

- Την υπ’ αρ. 42720/19-03-2024 (ΑΔΑ: 6ΛΛΨ7ΛΩ-1ΑΗ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Π.Ε. Σάμου για 
αποζημίωση εκτός ωραρίου εργασίας, του προσωπικού 
εφαρμογής του προγράμματος δακοκτονίας έτους 2024 
στην Π.Ε. Σάμου-ΠΕ Ικαρίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
1. Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας, τον επόπτη Δακο-

κτονίας, τον λογιστή Δακοκτονίας και τον γραμματέα 
Δακοκτονίας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Αλιείας της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου υπερωρι-
ακή εργασία τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημε-
ρών με αμοιβή, από τη δημοσίευση της παρούσας έως 
31-12-2024, ως ακολούθως:

α. Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες 
β. Για τον επόπτη Δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες
γ. Για τον λογιστή Δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες
δ. Για τον γραμματέα Δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες
2. Ο Διευθυντής Δακοκτονίας, ο επόπτης Δακοκτο-

νίας, ο λογιστής Δακοκτονίας και ο γραμματέας Δα-
κοκτονίας, οι οποίοι θα εφαρμόσουν το πρόγραμμα 
δακοκτονίας έτους 2024 είναι υπάλληλοι της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας της Περιφερει-
ακής Ενότητας Σάμου και έχουν ορισθεί με την υπ’ αρ. 
24383/15-02-2024 (ΑΔΑ: 9ΟΩΝ7ΛΩ-0ΓΥ απόφαση της 
Αντιπεριφερειάρχη Πρωτογενούς Τομέα της Περιφέρει-
ας Βορείου Αιγαίου.

3. Με απόφαση του Διευθυντή Δακοκτονίας Σάμου θα 
καθορίζονται οι μήνες της ως άνω υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή και ο αριθμός των ωρών κατά μήνα για 
τον κάθε υπάλληλο, ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμογής 
του προγράμματος δακοκτονίας.

4. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία θα εκτε-
λείται εργάσιμη ημέρα από τη λήξη του ωραρίου έως 

10.00μμ. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της πραγματικής προσφοράς της προαναφερό-
μενης εργασίας είναι ο Διευθυντής Δακοκτονίας Σάμου 
στον οποίο υπάγονται οι απασχολούμενοι υπάλληλοι.

5. Η πληρωμή της υπερωριακής εργασίας θα βαρύ-
νει της πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Σάμου 
στην ελαιοκομική περιοχή της οποίας θα εφαρμοστεί το 
πρόγραμμα της δακοκτονίας και συγκεκριμένα του Φο-
ρέα 2295 -Προστασία Ελαιοπαραγωγής στον Κ.Α. Εξόδων 
0511 της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σάμος, 27 Μαρτίου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΝΤΩΝΕΛΗ   

Ι

 Αριθμ. 20276 (3)
Tροποποίηση και Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 83758/

19-12-2023 (Β’ 7255) απόφασης Καθιέρωσης Υπε-

ρωριακής Εργασίας, Κυριακών και Εξαιρέσιμων 

Ημερών Α’ Εξαμήνου 2024 για το Μόνιμο Προσω-

πικό του Δήμου Πειραιά, σύμφωνα με το νέο Ορ-

γανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β’ 4170/2023) 

του Δήμου Πειραιά. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 58 και 95 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011, εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών. 
5. Τις υπ’ αρ. 16213/15003/5-6-2012, οικ.47250/41770/

16-10-2012, 37960/13744+18824/7042/18-05-2018, 
15409/4515/11-09-2019 και 17065/5050/16-04-2019, 
11761/01-02-2022, 108632/07-10-2022 αποφάσεις της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που δημοσιεύθηκαν 
στα Β’ 1908/2012 (διόρθωση σφαλμάτων Β’ 2220/2012 και 
Β’ 2580/2012), Β’ 2978/2012, Β’ 2201/2018, Β’ 1518/2019 
και Β’ 1731/2019, Β’ 555/2022, Β’ 5358/2022, Β’ 4170/2023 
Νέος Οργανισμός Υπηρεσιών Δήμου Πειραιά που αφο-
ρούν την καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας για υπηρεσίες του Δήμου.

6. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/
2011.

7. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/
2008.

8. Το γεγονός ότι το Γραφείο Δημάρχου και το Γραφείο 
Γενικού Γραμματέα του Δήμου λειτουργούν σε 16ωρη 
βάση τις τις ημέρες του έτους για τις ανάγκες των πο-
λιτών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23436 Τεύχος B’ 2222/12.04.2024

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Εξωστρέ-
φειας, Τουρισμού και Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων για 
την διοργάνωση εκδηλώσεων, εθνικών εορτών κ.λπ.

10. Τις ειδικές και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που 
παρουσιάζονται (πλημμύρες, σεισμοί κ.λπ.) για την αντι-
μετώπιση των οποίων απασχολούνται οι υπάλληλοι του 
Γραφείου Πολιτικής Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων 
(Π.Σ.Ε.Α.).

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών:

- Για την εφαρμογή των διατάξεων του προγράμματος 
Καλλικράτη, καθώς και των πρόσθετων αρμοδιοτήτων 
που περιήλθαν στον Δήμο,

- τη συντήρηση και αναβάθμιση των πληροφορια-
κών συστημάτων, σύνταξη Απολογισμού - Ισολογισμού 
οικονομικού έτους 2023, κλείσιμο βιβλίων, ταμειακής 
διαχείρισης,

- την υλοποίηση προγραμμάτων ΕΣΠΑ, την κατάρτιση 
επιχειρησιακών προγραμμάτων και ετήσιου προγράμμα-
τος δράσης, την εκπόνηση αναπτυξιακών προγραμμά-
των για την πρόνοια, ασφάλιση και παροχή προστασίας,

- τη λειτουργία ανοικτής τηλεφωνικής γραμμής εξυ-
πηρέτησης Α.Μ.Ε.Α. κ.λπ.,

- τη διασφάλιση της Δημόσιας Υγείας και την εποπτεία 
Νοσοκομειακών Μονάδων,

- την οργάνωση ενημερωτικών συναντήσεων, σεμινα-
ρίων, ημερίδες κ.λπ. για τη σωστή λειτουργία των σχο-
λείων της Α’θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης,

- το σχεδιασμό και υλοποίηση προγραμμάτων που 
σχετίζονται με το πολιτισμό, όπως εκθέσεις εικαστικών 
τεχνών, παραστάσεων, εκδηλώσεων, προγράμματα μα-
ζικού Αθλητισμού,

- την επιστημονική ταξινόμηση και καταλογράφηση 
εντύπων υλικών (βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων κ.λπ.),

- τον έλεγχο υγειονομικού ενδιαφέροντος του υπαί-
θριου εμπορίου, λαϊκών αγορών, καταστημάτων, κοινο-
χρήστων χώρων, περιπτέρων, εμπορικών επιχειρήσεων,

- την απομαγνητοφώνηση και σύνταξη πρακτικών 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, της Οικο-
νομικής Επιτροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και 
Δημοτικών Κοινοτήτων,

- την ηλεκτρονικής καταχώρισης του προσωπικού μη-
τρώου των υπαλλήλων.

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος:

- Για την μελέτη και την προώθηση ζητημάτων που 
σχετίζονται με το δομημένο χώρο της πόλης,

- για την κατασκευή, ανακατασκευή και συντήρηση 
οδών-πεζοδρομίων-πλατειών-δημοτικών χώρων συγκέ-
ντρωσης, κήπων, κηπάριων, δικτύων ύδρευσης-αποχέ-
τευσης, εξεδρών κ.λπ.,

- για την καθαριότητα της πόλης, την αποκομιδή απορ-
ριμμάτων, πλύσιμο δρόμων, πλατειών και ελευθέρων χώ-
ρων, ανακύκλωση υλικών, οδοσάρωση με χειροκίνητη και 
μηχανικά μέσα για την προστασία του περιβάλλοντος,

- την επίβλεψη και εκτέλεση εργασιών για την ανέγερ-
ση πάσης φύσεως νέων δημοτικών κτιρίων, ανακαίνιση 
και αξιοποίηση των υπαρχόντων, κατασκευή γηπέδων 
και αθλητικών εγκαταστάσεων και συντηρήσεις σχολεί-
ων,παραδοσιακών κτιρίων, κ.λπ.,

- για φωταγώγηση χώρων, εγκαταστάσεων, κτιρίων, 
συντήρηση εσωτερικών και εξωτερικών χώρων, ηλε-
κτρομηχανολογικών και υδραυλικών εγκαταστάσεων σε 
δημοτικά κτίρια, κοινόχρηστους χώρους κ.λπ.,

- για συντήρηση και αναβάθμιση του Μηχανογραφι-
κού κέντρου,

- για επεξεργασία και ενημέρωση των γεωγραφικών, 
δημογραφικών, οικονομικών, κοινωνικών και άλλων 
στοιχείων που αφορούν στην ανάπτυξη του Δήμου, 
τεκμηριώνοντας την αναγκαία τεχνογνωσία και πλη-
ροφόρηση που είναι απαραίτητη για την διασφάλιση 
της ποιότητας των υπηρεσιών, τη συνεχή βελτίωση της 
λειτουργίας του Δήμου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε,συμπληρώνουμε και καθιερώνουμε 
υπερωριακή απασχόληση για το A’ εξάμηνο του οικονο-
μικού έτους 2024 για το προσωπικό του Δήμου πέρα από 
το κανονικό ωράριο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2024.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης για τις Υπηρεσί-
ες του Δήμου καθώς και η σχετική δαπάνη (επιμέρους 
κωδικοί αριθμοί του προϋπολογισμού του Δήμου οικο-
νομικού έτους 2024), κατανέμονται ως εξής:

1) ΚΩΔΙΚΟΣ 10.6012.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
300.000 €

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ, ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙ-
ΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΡΙΣΕΩΝ, ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ, ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ Δ.Σ., ΔΙ-
ΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΟΧΕ/ΒΑΑ, ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΜΗΤΡΩΟΥ ΠΟΛΙΤΩΝ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙ-
ΩΝ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ, ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ, ΓΡΑΦΕΙΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ 
ΚΑΙ ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ, ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗ-
ΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟ-
ΤΗΤΑΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 10.6012.01: 300.000 €
ΚΩΔΙΚΟΣ 10.6012.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

300.000 €, A’ ΕΞΑΜΗΝΟ 150.000 €
α) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑ-

ΜΙΚΟΥ
Αφορά 45 υπαλλήλους
Ώρες απογευματινές: 45 υπάλληλοι x 120 ώρες = 5.400 

ώρες
Ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων: 15 υπάλληλοι x 96 

ώρες = 1.440 ώρες
Η οποία πλέον γίνεται ως εξής:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Αφορά 45 υπαλλήλους
Ώρες απογευματινές: 45 υπάλληλοι x 120 ώρες = 5.400 

ώρες
Ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων: 17 υπάλληλοι x 96 

ώρες = 1.632 ώρες
Οι υπερωρίες για τις υπηρεσίες οι οποίες δεν ανα-

φέρονται έχουν συμπεριληφθεί στην υπ’  αρ. 83758/
19-12-2023 (Β’ 7255) απόφαση Δημάρχου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23437Τεύχος B’ 2222/12.04.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 29 Μαρτίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΩΡΑΛΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 20271 (4)
Τροποποίηση και Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 83752/

19-12-2023 (Β’ 7255) απόφασης Καθιέρωσης Υπε-

ρωριακής Εργασίας και Εργασίας κατά την νύχτα 

και κατά τις Κυριακές και Αργίες για το Α’ Εξάμηνο 

2024 για το Ι.Δ.O.Χ. Προσωπικό του Δήμου Πει-

ραιά σύμφωνα με τον νέο Οργανισμό Εσωτερικής 

Υπηρεσίας (Β’ 4170/2023) του Δήμου Πειραιά. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 58 και 95 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. Οικ.2/78400/0022/14-11-2011, εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις υπ’  αρ. 16213/15003/5-6-2012, 

οικ.47250/41770/16-10-2012, 37960/13744+18824/
7042/18-05-2018, 15409/4515/11-09-2019 και 
17065/5050/16-04-2019 αποφάσεις της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, που δημοσιεύθηκαν στα Β’ 1908/15-
6-2012 (διόρθωση σφαλμάτων Β’  2220/2012 και 
Β’ 2580/2012), Β’ 2978/2012, Β’ 2201/2018, Β’ 1518/2019 
και Β’ 1731/2019, Β’ 4170/2023 που αφορούν την καθιέ-
ρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας για υπηρεσίες του Δήμου.

6. Τις υπ’ αρ. 16119/12992/10-5-2011, 31480/28317/
15-12-2011 αποφάσεις του Γ.Γ.Α.Δ. που αφορούν την κα-
θιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας για υπηρεσίες του Δήμου.

7. Το γεγονός ότι το Γραφείο Δημάρχου, το Γραφείο Προέ-
δρου Διοικητικού Συμβουλίου καθώς και το Γραφείο Γενικού 
Γραμματέα του Δήμου λειτουργούν σε 24ωρη και 12ωρη 
βάση όλες τις ημέρες του έτους για τις ανάγκες των πολιτών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011.
9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Γραφείων Τύπου, Δη-

μοσίων και Διεθνών Σχέσεων για την διοργάνωση εκδη-
λώσεων, εθνικών εορτών κ.λπ.

10. Τις ειδικές και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που πα-
ρουσιάζονται (πλημμύρες, σεισμοί κ.λπ.) για την αντιμετώπι-
ση των οποίων απασχολούνται οι υπάλληλοι του Γραφείου 
Πολιτικής Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων (Π.Σ.Ε.Α.).

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών:

- Για την εφαρμογή των διατάξεων του προγράμματος 
Καλλικράτη, καθώς και των πρόσθετων αρμοδιοτήτων 
που περιήλθαν στο Δήμο,

- τη συντήρηση και αναβάθμιση των πληροφορια-
κών συστημάτων, σύνταξη Απολογισμού - Ισολογισμού 
οικονομικού έτους 2023, κλείσιμο βιβλίων, ταμειακής 
διαχείρισης,

- την υλοποίηση προγραμμάτων ΕΣΠΑ, την κατάρτιση 
επιχειρησιακών προγραμμάτων και ετήσιου προγράμμα-
τος δράσης, την εκπόνηση αναπτυξιακών προγραμμά-
των για την πρόνοια, ασφάλιση και παροχή προστασίας,

- τη λειτουργία ανοικτής τηλεφωνικής γραμμής εξυ-
πηρέτησης Α.Μ.Ε.Α. κ.λπ.

- τη διασφάλιση της Δημόσιας Υγείας και την εποπτεία 
Νοσοκομειακών Μονάδων,

- την οργάνωση ενημερωτικών συναντήσεων, σεμινα-
ρίων, ημερίδες κ.λπ. για τη σωστή λειτουργία των σχο-
λείων της Α’θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης,

- το σχεδιασμό και υλοποίηση προγραμμάτων που 
σχετίζονται με το πολιτισμό, όπως εκθέσεις εικαστικών 
τεχνών, παραστάσεων, εκδηλώσεων, προγράμματα μα-
ζικού Αθλητισμού,

- την επιστημονική ταξινόμηση και καταλογράφηση 
εντύπων υλικών (βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων κ.λπ.),

- τον έλεγχο υγειονομικού ενδιαφέροντος του υπαί-
θριου εμπορίου, λαϊκών αγορών, καταστημάτων, κοινο-
χρήστων χώρων, περιπτέρων, εμπορικών επιχειρήσεων,

- την απομαγνητοφώνηση και σύνταξη πρακτικών 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, της Οικο-
νομικής Επιτροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και 
Δημοτικών Κοινοτήτων,

- την ηλεκτρονικής καταχώρισης του προσωπικού μη-
τρώου των υπαλλήλων.

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος:

- Για την μελέτη και την προώθηση ζητημάτων που 
σχετίζονται με το δομημένο χώρο της πόλης,

- για την κατασκευή, ανακατασκευή και συντήρηση 
οδών-πεζοδρομίων- πλατειών-δημοτικών χώρων συ-
γκέντρωσης, κήπων, κηπάριων, δικτύων ύδρευσης-απο-
χέτευσης, εξεδρών κ.λπ.,

- για την καθαριότητα της πόλης, την αποκομιδή απορ-
ριμμάτων, πλύσιμο δρόμων, πλατειών και ελευθέρων 
χώρων, ανακύκλωση υλικών, οδοσάρωση με χειροκίνητη 
και μηχανικά μέσα για την προστασία του περιβάλλο-
ντος,

- την επίβλεψη και εκτέλεση εργασιών για την ανέγερ-
ση πάσης φύσεως νέων δημοτικών κτιρίων, ανακαίνιση 
και αξιοποίηση των υπαρχόντων, κατασκευή γηπέδων 
και αθλητικών εγκαταστάσεων και συντηρήσεις σχολεί-
ων,παραδοσιακών κτιρίων, κ.λπ.,

- για φωταγώγηση χώρων, εγκαταστάσεων, κτιρίων, 
συντήρηση εσωτερικών και εξωτερικών χώρων, ηλε-
κτρομηχανολογικών και υδραυλικών εγκαταστάσεων σε 
δημοτικά κτίρια, κοινόχρηστους χώρους κ.λπ.,

- για συντήρηση και αναβάθμιση του Μηχανογραφι-
κού κέντρου,

- για επεξεργασία και ενημέρωση των γεωγραφικών, δη-
μογραφικών, οικονομικών, κοινωνικών και άλλων στοιχείων 
που αφορούν στην ανάπτυξη του Δήμου, τεκμηριώνοντας 
την αναγκαία τεχνογνωσία και πληροφόρηση που είναι 
απαραίτητη για την διασφάλιση της ποιότητας των υπη-
ρεσιών, τη συνεχή βελτίωση της λειτουργίας του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23438 Τεύχος B’ 2222/12.04.2024

13. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 3731/
2008, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε,συμπληρώνουμε και καθιερώνουμε την 
υπερωριακή εργασία και την συμπλήρωση νυχτερινή ερ-
γασία καθώς και την εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών του Α’ εξαμήνου του οικονομικού έτους 2024
για το Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικό του Δήμου.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2024.

Οι ώρες νυχτερινής απασχόλησης για τις Υπηρεσίες 
του Δήμου καθώς και η σχετική δαπάνη (επιμέρους κω-
δικοί αριθμοί του προϋπολογισμού του Δήμου οικονο-
μικού έτους 2024), κατανέμονται ως εξής:

1) ΚΩΔΙΚΟΣ 20.6042.03 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
30.000 €

ΚΩΔΙΚΟΣ 20.6042.03 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
30.000 € - 15.000 € Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ = 15.000 €

TMHMA ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΔΟ-
ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

Αφορά την λειτουργία του Τμήματος Επισκευών - Συντή-
ρησης Δικτύου Οδοφωτισμού και Η/Μ Εγκαταστάσεων που 
υπηρετούν 50 υπάλληλοι που εργάζονται σε 24ωρη βαση.

50 υπάλληλοι
Ώρες απογευματινές: 50 υπάλληλοι x 120 ώρες = 6.000 

ώρες
Ώρες Κυριακών και Εξαιρεσίμων: 50 υπάλληλοι x 96 

ώρες = 4.800 ώρες 
Προς συμπλήρωση κατά την Νυχτερινή Εργασία: 50 

υπάλληλοι x 300 ώρες = 15.000 ώρες
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 50 

υπάλληλοι x 96 ώρες = 4.800 ώρες
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΚΩΔΙΚΟΥ: 20.6042.03 = 15.000 € ΓΙΑ 

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ
Η οποία πλέον γίνεται ως εξής:
ΚΩΔΙΚΟΣ 20.6042.03 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

50.000 €
ΚΩΔΙΚΟΣ 20.6042.03 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

50.000 € - 25.000 € Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ = 25.000 €
TMHMA ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΔΟ-

ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
Αφορά την λειτουργία του Τμήματος Επισκευών - Συντή-

ρησης Δικτύου Οδοφωτισμού και Η/Μ Εγκαταστάσεων που 
υπηρετούν 50 υπάλληλοι που εργάζονται σε 24ωρη βαση.

50 υπάλληλοι
Ώρες απογευματινές: 50 υπάλληλοι x 120 ώρες = 6.000 

ώρες
Ώρες Κυριακών και Εξαιρεσίμων: 50 υπάλληλοι x 96 

ώρες = 4.800 ώρες
Προς συμπλήρωση κατά την Νυχτερινή Εργασία: 50 

υπάλληλοι x 300 ώρες = 15.000 ώρες
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 50 

υπάλληλοι x 96 ώρες = 4.800 ώρες
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΚΩΔΙΚΟΥ: 20.6042.03 = 25.000 € ΓΙΑ 

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ
2) ΚΩΔΙΚΟΣ 60.6042.02 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

14.000 € - 7.000 € = Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ
ΞΕΝΩΝΑΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΚΑΚΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 

(ΕΣΠΑ)
Αφορά την λειτουργία του Ξενώνα Φιλοξενίας Κακο-

ποιημένων Γυναικών όπου υπηρετούν 9 υπάλληλοι από 
τους οποίους οι 3 σε 24ώρη.

3 υπάλληλοι
Προς συμπλήρωση κατά την Νυχτερινή Εργασία: 3 x 

600 = 1.800 ώρες 
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 3 x 

300 = 900 ώρες
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΚΩΔΙΚΟΥ: 60.6042.02 = 7.000 € Α’ 

ΕΞΑΜΗΝΟ
Η οποία πλέον γίνεται ως εξής:
ΚΩΔΙΚΟΣ 60.6042.02 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

19.000 € - 9.500 € = Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ
ΞΕΝΩΝΑΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΚΑΚΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 

(ΕΣΠΑ)
Αφορά την λειτουργία του Ξενώνα Φιλοξενίας Κακο-

ποιημένων Γυναικών όπου υπηρετούν 9 υπάλληλοι από 
τους οποίους οι 3 σε 24ώρη.

3 υπάλληλοι
Ώρες απογευματινές:3 x 60 = 180 ώρες
Ώρες Κυριακών και Εξαιρεσίμων: 3 x 48 = 144 ώρες
Προς συμπλήρωση κατά την Νυχτερινή Εργασία: 3 x 

600 = 1.800 ώρες 
Προς συμπλήρωση Εργασίας κατά τις Κυριακές: 3 x 

300 = 900 ώρες
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΚΩΔΙΚΟΥ: 60.6042.02 = 9.500 € Α’ 

ΕΞΑΜΗΝΟ
Οι υπερωρίες για τις υπηρεσίες οι οποίες δεν αναφέρο-

νται έχουν συμπεριληφθεί στην υπ’ αρ. 83752/19-12-2023  
(Β’ 7255) απόφαση Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 29 Μαρτίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΩΡΑΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 252 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής) εργα-

σίας για το προσωπικό του δήμου Πύδνας-Κολιν-

δρού, έτους 2024.  

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΔΝΑΣ - ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, Μισθολογι-
κές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρω-
τικών Μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ.Β’ του 
ν. 4354/2015 (176/Α’)».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23439Τεύχος B’ 2222/12.04.2024

5. Τις εισηγήσεις των υπηρεσιών του Δήμου αναφορικά 
με τις ανάγκες υπερωριακής απασχόλησης του προσω-
πικού αρμοδιότητάς τους.

6. Την υπ’ αρ. 251/2024 απόφαση του Δημάρχου Πύδ-
νας-Κολινδρού σχετικά με τον ορισμό υπαλλήλων του 
Δήμου για την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων 
των Δημοτικών Κοινοτήτων Αλωνίων, Παλαιόστανης, 
Κίτρους και Σφενδάμης του Δήμου για το έτος 2024.

7. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου, κρίνεται 
επιτακτική η ανάγκη υπερωριακής (απογευματινής), νυ-
χτερινής και Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
για το προσωπικό του Δήμου.

8. Το γεγονός ότι υπάρχει πρόβλεψη ποσού 
15.000,00 ευρώ στον Κ.Α.10/6012, του προϋπολογισμού 
του Δήμου, για το οικονομικό έτους 2024, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση για το έτος 
2024, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε 
υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για τους 
υπαλλήλους του Δήμου που ασκούν καθήκοντα γραμμα-
τειακής υποστήριξης και τήρησης πρακτικών των συνε-
δριάσεων των Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων 
Αλωνίων, Παλαιόστανης, Κίτρους και Σφενδάμης του 
Δήμου, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Ο αριθμός των υπαλλήλων είναι ο εξής:
1 υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών, 

ειδικότητας ΠΕ Κοινωνιολόγων έως 20 ώρες το μήνα ο 
καθένας.

1 υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ει-
δικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού έως 20 ώρες το μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγίνιο, 28 Μαρτίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 23508  (6)
Τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού Λει-

τουργίας της Αγγειοχειρουργικής Κλινικής του 

Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγεί-

ας του Πανεπιστημίου Πατρών και συγκεκριμένα 

μετονομασία της ειδικής μονάδας «Μονάδα Αρ-

τηριοφλεβικής Επικοινωνίας» σε «Μονάδα Αγ-

γειακής Προσπέλασης», καθώς και προσθήκη 

νέας ειδικής μονάδας: «Μονάδα Φλεβικών Πα-

θήσεων». 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 60 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
2) Τις διατάξεις των άρθρων 54 και 56 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141).
3) Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Εσωτερικού Κα-

νονισμού του Πανεπιστημίου Πατρών (Β’  5468/2023).

4) Την υπό στοιχεία 38197/Β1/31.03.2008 κοινή 
υπουργική απόφαση των υφυπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «’Ίδρυση Αγγειοχειρουργικής Κλινικής στο Τμή-
μα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανε-
πιστημίου Πατρών και καθορισμός του Εσωτερικού 
Κανονισμού λειτουργίας της» (Β’ 690), την διόρθωση 
σφάλματος που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1160/2008 
και την υπό στοιχεία Υ4α/142448/08/04.01.2009 κοι-
νή υπουργική απόφαση των υπουργών Εθνικής Παι-
δείας και Θρησκευμάτων και Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης «Εγκατάσταση και λειτουργία της Αγ-
γειοχειρουργικής Κλινικής του Τμήματος Ιατρικής του 
Πανεπιστημίου Πατρών στο Πανεπιστημιακό Γενικό 
Νοσοκομείο Πατρών» (Β’ 43).

5) Το υπ’ αρ. 31/9.1.2024 έγγραφο του Διευθυντή της 
Αγγειοχειρουργικής Κλινικής προς τον Χειρουργικό Το-
μέα του Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου Πατρών 
«Τροποποίηση Εσωτερικού Κανονισμού Αγγειοχειρουρ-
γικής Κλινικής».

6) Το υπ’ αρ. 5256/22.1.2024 έγγραφο του Διευθυντή 
του Χειρουργικού Τομέα προς τον Πρόεδρο του Τμή-
ματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου Πατρών «Τροπο-
ποίηση Εσωτερικού Κανονισμού Αγγειοχειρουργικής».

7) Την έγκριση της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρι-
κής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Πατρών (Το απόσπασμα πρακτικού 882 της από 22 Ια-
νουαρίου 2024 συνεδρίασης).

8) Το υπ’ αρ. 9079/7.2.2024 έγγραφο του Προέδρου 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Πατρών, προς την Σύγκλητο του Πανε-
πιστημίου Πατρών, με τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα.

9) Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπο-
λογισμού του Πανεπιστημίου Πατρών, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
Τροποποιούμε, τον εσωτερικό κανονισμό της Αγ-

γειοχειρουργικής Κλινικής, του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών, 
όπως αυτός προβλέπεται στην υπό στοιχεία 38197/Β1/
31.03.2008 κοινή υπουργική απόφαση των υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων) «’Ίδρυση Αγγειοχειρουργικής Κλινικής 
στο Τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Πατρών και καθορισμός του Εσωτερικού 
Κανονισμού λειτουργίας της» (Β’ 690, με την διόρθωση 
σφάλματος που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1160/2008), 
ως προς το άρθρο 1 ακολούθως:

1. Προστίθεται νέα ειδική μονάδα με την ονομασία 
«Μονάδα Φλεβικών Παθήσεων» και αντικείμενο εργα-
σιών τη συντηρητική/φαρμακευτική, ενδοαγγειακή και 
χειρουργική αντιμετώπιση της χρόνιας φλεβικής νόσου 
και των επιπλοκών αυτής.

2. Μετονομάζεται η ειδική μονάδα «Μονάδα Αρτηριο-
φλεβικής Επικοινωνίας» σε «Μονάδα Αγγειακής Προσπέλα-
σης», με αντικείμενο εργασιών την αγγειακή προσπέλαση 
των νεφροπαθών που βρίσκονται σε πρόγραμμα μόνιμης 
αιμοκάθαρσης, συμπεριλαμβανομένων των επεμβάσεων 
αυτόλογης αρτηριοφλεβικής επικοινωνίας, την τοποθέτη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23440 Τεύχος B’ 2222/12.04.2024

ση μοσχευμάτων για αιμοκάθαρση, αλλά και την πραγμα-
τοποίηση επεμβάσεων αντιμετώπισης επιπλοκών αυτών.

Ως εκ τούτου το άρθρο 1, διαμορφώνεται ως ακολούθως:

Άρθρο 1
’Ιδρυση

Ιδρύεται στο Τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών Αγγειοχειρουργική 
Κλινική, η οποία εξυπηρετεί διδακτικές, ερευνητικές και 
νοσηλευτικές ανάγκες των αγγειακών παθήσεων. Συγκε-
κριμένα, το αντικείμενο δραστηριότητας της κλινικής 
συνίσταται στη διάγνωση και θεραπεία των αγγειακών 
παθήσεων, με εκτέλεση όλων των κλασικών χειρουργι-
κών μεθόδων, καθώς και των νέων ενδαγγειακών τεχνι-
κών που εφαρμόζονται, σήμερα, στην αντιμετώπιση των 
ανευρυσμάτων της κοιλιακής αορτής. Επίσης, περιλαμ-
βάνει την αντιμετώπιση πιθανών επιπλοκών μετά από 
αγγειοπλαστικές επεμβάσεις από το τμήμα επεμβατικής 
ακτινολογίας, με το οποίο η Κλινική βρίσκεται σε στενή 
συνεργασία. Τέλος, το επιστημονικό αντικείμενο της Κλι-
νικής περιλαμβάνει την εκτέλεση κλινικών και πειραματι-
κών προγραμμάτων για αναζήτηση νέων θεραπευτικών 
μεθόδων. Στόχοι της κλινικής είναι η παροχή υψηλού 
επιπέδου νοσηλείας στους ασθενείς, η άρτια εκπαίδευση 
φοιτητών και ιατρών και η ανάπτυξη της έρευνας.

Στην Κλινική οργανώνονται και λειτουργούν οι παρα-
κάτω τρεις (3) ειδικές μονάδες:

1. Μονάδα Ενδαγγειακής Χειρουργικής με αντικείμενο 
εργασιών την Ενδαγγειακή αντιμετώπιση ανευρυσμάτων 

κοιλιακής αορτής και την Ενδαγγειακή αποκατάσταση 
στενώσεων καρωτίδων και περιφερικών αγγείων.

2. Μονάδα Αναίμακτης Αγγειοδιαγνωστικής με αντι-
κείμενο εργασιών τις Ειδικές εξετάσεις προσδιορισμού 
της μικροκυκλοφορίας και τη μελέτη και διάγνωση των 
διαφόρων αγγειακών παθήσεων.

3. Μονάδα Αγγειακής Προσπέλασης, με αντικεί-
μενο εργασιών την αγγειακή προσπέλαση των νε-
φροπαθών που βρίσκονται σε πρόγραμμα μόνιμης 
αιμοκάθαρσης, συμπεριλαμβανομένων των επεμβά-
σεων αυτόλογης αρτηριοφλεβικής επικοινωνίας, την 
τοποθέτηση μοσχευμάτων για αιμοκάθαρση, αλλά 
και την πραγματοποίηση επεμβάσεων αντιμετώπισης 
επιπλοκών αυτών.

4. Μονάδα Φλεβικών Παθήσεων με αντικείμενο εργα-
σιών τη συντηρητική/φαρμακευτική, ενδοαγγειακή και 
χειρουργική αντιμετώπιση της χρόνιας φλεβικής νόσου 
και των επιπλοκών αυτής.

Η Αγγειοχειρουργική Κλινική κατανέμεται στο Χει-
ρουργικό Τομέα.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Πάτρα, 29 Μαρτίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022221204240008*


		2024-04-12T18:38:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




